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kun kan ligge paa det eneste Sted, om 
hvilket han ved, at h ø j  tærede Formand 
for Tinget ikke kan være med til at lægge 
det der, fordi han har sagt, at det ikke kan 
ligge der. Det er den højtærede Minister, 
der har rejst Spørgsmaalet; derfor har han 
Ansvaret derfor, hvis Fortet ikke kommer 
bort fra Taarbæk. 

FOTsvarsministeren (Klaus Berntsen).; 
Jeg skal ikke videre følge det ærede Medlem 
i det l:iiidehuggeri, han nu er inde ,paa. 
Jeg skal kun sige til det ærede Medlem, 
at fordi Ordføreren kommer til mig og 
siger, at det ærede Medlem har ønsket en 
skriftlig Fremstilling angaaende Spørgs- 
maalet om Karabinerne, falder det mig 
ikke ind at sende Finansudvalget en saa- 
dan. Finansudvalget som saadant har ikke 

홢 I 홢 홢 taget Beslutning om, at jeg skulde frem- 
sende en saadan. Jeg var færdig med 

I ! Finansudvalget, hvad den Sag ' angaar, 
jeg havde mundtlig forebragt Sagen for 
Finansudvalget, og det havde derefter ved 
sit Flertal tilkendegivet mig i den Skri- 
velse, jeg har oplæst af 22. Januar, at der 
fra dets Side ikke var noget til Hinder 
for, at jeg lod fabrikere 2,900 Karabiner 
i 2 Aar i Stedet for at fortsætte Fabri- 
kationen af Gevær 89, naar blot Kontoen 
ikke overskrides. Dermed var jeg færdig 
med Finansudvalget, hvad denne Sag angaar. 
Det ærede Medlem kunde, godt have rejst 
Sagen ved Finanslovens anden Behandling ; 
der hørte den hjemme. Her er det en 
søgt Anledning, thi her er, ingen Bevilling 
paa Tillægsbevillingsloven. Men man har 
jo den Maade at gaa frem paa her i Fol- 
ketinget, at man kan rejse Samraad med 
Ministeren, og det Samraad kan man om- 
tale her i; Tinget. Paa den Maade kan 
man faa Forhandling om alt muligt, havde 
jeg nær sagt, mellem Himmel og Jord. 

Rode: Tror den højtærede Forsvars- 
minister, at det ærede Medlem fra Vor- 
dingborg (Carl Hansen) gaar mit og mine 
Partifællers Ærinde til ham for at frem- 
sætte et Ønske, som vi have, men som Ud- 
valget ikke har godkendt. Han ved selv- 
følgelig meget godt, at naar Ordføreren 
for Krigsministeriets Budget henvender sig 

. 홢 - ; til ham angaaende den Sag, er det, fordi 
Ønsket er fremsat i Udvalget, og at Ord- 
홢 føreren derfor gaar til ham i Anledning 
af, hvad der er forhandlet der. Naar den 
højtærede i Forsvarsminister derefter siger, 
at vi kunde have rejst Sagen tidligere, og 
at det er en søgt Anledning, vi have rejst 

- den paa, siger jeg, , at vi have valgt . den 

første Lejlighed, der har været til at rejse 
den Sag, efter at den anden Lejlighed 
var gaaet forbi, hvor vi vare blevne af- 
skaarne fra at omtale den, fordi man først 
to Minutter, før jeg skulde have ,Ordet,, 
sagde t i l  mig, at vi kunde tale om den 
Sag paa den og den Maade. Jeg kan 
godt forstaa, at den højtærede Forsvars- 
minister ikke finder synderligt Behag i, at 
vi have rejst denne Sag, som afslører, paa 
hvilken Maade den højtærede Forsvarsmi- 
nister og hans Embedsmænd handle over- 
for Folketinget, naar de,,- søge Bevillinger 
af den Art. Jeg har udtalt, at det skulde 
interessere mig, ,;om nogen af Regerings- 
partiets Medlemmer stod op og erklærede sig 
beroliget; ved de Udtalelser, den højtærede 
Forsvarsminister har fremsat, men endnu 
er det i alt Fald ikke sket. 

i N. Pi Jensen,: Da min ærede Kollega > ° 
fra Vordingborg (Carl Hansen) er forhin- 
dret i at være til Stede i Dag, maa jeg 
maaske, idet jeg i øvrigt ikke kan gaa 
ind paa, hvad han muligvis kan have sagt 
eller ikke sagt til det ærede Medlem fra 
Kalundborg (Rode), oplyse, at der ikke i 
Finansudvalget i Tidsrummet mellem den 
19. Januar, da Spørgsmaalet drages frem, 
og anden Behandling af Finansloven er 
taget nogen som helst Beslutning om Af- 
sendelse af en saadan Skrivel e 

Formanden; Det kunne vi ikke drøfte, 
for det kunne vi ikke dømme om. Hvad der 
foregÇtar i Udvalgt maa vi helst lade ligge. 

Jeg foreslaar, at vi nu slutte .Forhand- 
lingen; 

Da ingen udtalte sig imod dette Forslag 
af Formanden, sluttedes Forhandlingen. 

Ændringsforslagene Nr. l 홢 12 af Land" 
brugsministeren, tiltraadte af Udvalget (se 
Tillæg BL Sp. 2031), 

vedtoges uden Afstemning. 

Ændringsforslagene Nr. 13 og 14 af 
Finansministeren, tiltraadte af Udvalget, 
vedtoges uden Afstemning. 

Ændringsforslagene Nr. 15홢17 af I 
Ministeren for offentlige '.Arbe" 7de' tiltraadte 
af Udvalget, 

vedtoges uden Afstemning. 

. Ændringsforslag Nr. 18 af Indenrigs- 
ministeren, tiltraadt af val ge> t 

vedtogesuden Afstemning. 


